
UCHWAŁA NR III/33/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688) oraz § 20 ust. 3 Statutu Gminy Dębnica Kaszubska (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2020 r. poz. 4421 i 4660, z 2023 r. poz. 1099) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska zleca Komisji Rewizyjnej Gminy Dębnica Kaszubska kontrolę 
w zakresie prawidłowości przeprowadzenia  wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w: 

1) Sołectwie Dobra przeprowadzonych w dniu 03.06.2024 r.; 

2) Sołectwie Brzeziniec-Borzęcinko przeprowadzonych w dniu 11.06.2024 r.; 

3) Sołectwie Budowo przeprowadzonych w dniu 04.06.2024 r.; 

4) Sołectwie Łabiszewo przeprowadzonych w dniu 07.05.2024 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, natomiast w zakresie 
udostępnienia dokumentów, dotyczących wskazanych w § 1 wyborów, powierza się Wójtowi Gminy Dębnica 
Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360172E9-AA33-4264-88D2-9394D3550015. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) rada gminy 
kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym 
celu powołuje komisję rewizyjną. W ust. 4 zdanie 1. ww. przepisu wskazano, że  komisja rewizyjna wykonuje 
inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli. Natomiast stosowanie do treści § 20 Statutu Gminy 
Dębnica Kaszubska do zadań Komisji Rewizyjnej w szczególności należy kontrola działalności Wójta, 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych w zakresie gospodarki finansowej, gospodarowania 
mieniem oraz realizacji uchwał Rady. Nadto Rada może zlecić komisji przeprowadzenie kontroli o charakterze 
doraźnym. 

W związku ze złożonym protestem mieszkańców Budowa co do zgodności przeprowadzenia wyborów 
Sołtysa i Rady Sołeckiej ze Statutem Sołectwa, zaistniała potrzeba poddania kontroli prawidłowości wyborów 
Sołectwa Budowo przeprowadzonych w dniu 04.06.2024 r. Jednocześnie w związku z wniesionymi ww. 
zarzutami zaistniała potrzeba sprawdzenia prawidłowości także wyborów w: 

1) Sołectwie Dobra przeprowadzonych w dniu 03.06.2024 r.; 

2) Sołectwie Brzeziniec-Borzęcinko przeprowadzonych w dniu 11.06.2024 r.; 

3) Sołectwie Łabiszewo przeprowadzonych w dniu 07.05.2024 r. 

Uchwała nie wywoła skutków finansowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360172E9-AA33-4264-88D2-9394D3550015. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/33/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-25T17:01:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




